El quibus ista sunt sacrata nuntina (i).
Quo duce vicïrix est in bello dextera,
El sine ipsonihil valent jacula,

Forlis juventus, virtus audax bellica,
Yesira per imiros audiantur carmina

El sit in.armis alterna vigilia,
Ne fraus hoslilis hoecinvadal moenia.

Resultet eciio cornes: Eia, vigila.
Per muras eia dicalecho : Vigila.

Disserlalioni buic poslremam maiium imponam,

coîophone addito non vulgaris. prelii, ihythmo

nempe hislorico evulgato, quem ex eodem ipso co-

dice vetustissimocapituli canonicorumYeronensiiim,
onde aller De taudibus Mediolani dcpromplusest, '.

descriptum ad me misit supra laudatus Rarlholo-

moeiîsCampagnola,multis litulis dé me bene meri-

tus. Anno Chrisli 871 Italiam lolàm, imô et reli-

çuum Francorum imperium, concussit deteslandum

facinus Aldegisiprincipis Bencventani,qui Ludovi-

cum 11Auguslum, quanquam tel' beneficiis in ipsos
Benevenlanoscollalis illustrent, ulpole qui Sarrace-

nicoe genlis cornua fregerat, ejusque acinaces ox

eorum jugulo averterat, ausus est sediiione com-
muta coinprehendere, et in custodiam tradere. Sunt

qui-,Imminentexcusant,,culpamque in ipsum Augu-

(4)An moenia? "

i. slum ejuupje eoîijiigemrejiciunl, ul ex Erchcmperio,
ex Annalibus Bertinianis et ex Anor.ymo Salerni-

lano, a me edilo part, H lomi.H Rer. Italicarum,
sudlucere polesl. El rêvera cum Adelgisonihil iu-

tentare contra Ludovici{vitam anintus fuerit, sed
limorem tantummodoac vim ei inferre, ut ex urbe

et regione Benevenlana excéderai, excogilare liceat
non defuissealiquam jusloe iroecausam, aut ansam

principi Renevenlano. Atlamen vix nemo fuit qui
non horrueril, audiens lot opprobriis oneratum ac

dolosecaplum, ul idem Erchempertus scribit, Augu-
slum sanclissimum virum, sakalorem scilicelBene'.
venlanoeprovincioe,Benevenli infra moeniadegeniem
ac securequiescenlem.Hanc lamen sanclitatem infra

in eodem Ludovico minime agnoscit laudatus Er-

il chemperlus. Hoc ergo facinus auclor rhyllimi al-

phabetici seu abecedarii, nunc evulgandi, descrihit

synchronus profeclo, ut res et narralio ipsa suadel,
sed simulsermonisLatini imperitissimus.Egorhylli-
'vntumipsum, qualis in ms. codiceVeronensihabelur,
accuralissime descriptum, ne una quidem littera

•immulata, lectori sislere decrevi, distinclis dun-

laxal versibus, in ms. indiseretis, ut hoc onere cla-

rissimum ntarchionem Maffeium lèvent. Sed et ille

hic eliam inspiciat velim quot erroribus auu ,det

fruslulum istud anliquilalis, parlim auctori, paulm
vetuslo librario tribuendis.

RHYTHMUS

De Ludovico H imperatvre per Adelchim, seu Adelgisum, Beneventt principem, capto, com-
-

positus anno 871 aul 812.

Audite, omnes fines terroe,(5) errore cum tristitiâ,

Quale scelus fuid facium Benevenlo civitas.

.., , , . Lbuduicum çomprenderunt.sancto, pioAugusto (6).
Beneventanise adunarunl ad unum consilium.

Adalferio(7) loquebatur, et diçebant principi :

Si nos eum vivantdimitemus,cèrteiiosperibUnUs:
Celus(8) magnum proeparavilin islam provinliqm:

Regnum(9) iwslrum nobistollil : noshabetpro niltiluîn.

Plures (10) mala nobisfecit: Rectumest, ul moriad (H).
DeDosueruntsanclo (12) pio de suo Palalio ;

Adelferioillunvducôbat usque ad Prétorium :

Ille vero gaude (13) visum lamquam ad marlinum.

Exierunl (14) Sado et Saduclo (15) inoviabant imperio.
Et ipse sancte pius incipiebat dicere :

(5) Legendum pulo honore. {
(6) Si legibus Maffeii amici parendum esl, Augu-

slio scribendum eril. Sed iis legibus veteres rigide
se obslrinxisseminime videntur.

(7) Adalferius,unus e primalibus Beneventanis.
(8) Pro scelus,ut pulo.
(9) VideAnnalesRertinianos, et AnonymumSa-

leinilanum.
(10) Plures, scribe plura.
'11) Id est moriat, cum bona Priseiani venia.

2 (12) Pro sanctum pium, id esl LudovicumAugu-
slum, quem ei Erchemperlus sanclissimumappellat.

(13) Forte, gaudens ibal.
(14) Sado, seu Sadomi, Sugdan, princeps Saracc-

norum tune Berieventi caplivûs. Narrai eiiam Ano-

nymus Salernitanus ejus consilip ad hoc facinus
usum esse Adelgisum.

(15) Saduclo inoviabant.Quid. hic scribendumsir,
majori olio fruenlibtis divinanduiil relinquo. Nuin

qui obviabantimperio.
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Tamquumad latronemvenistiscumgladiis et ftislibu:
Fuit jam jiamquelempus, vosallevavjt.(i$}in omnibus^;_ ,,

/ -7 Modoxero surrexislis udversusmeçonsiliuiiï.
'

v \. :-?; "^ i* :-
- ',; Nèsc'ip.p.w {M))(jmdcai{sdni;VÛllis,:nie%ccidcrè,.'. : :-',\ -.- ;\ "\.

Generaciocrudelis (18) veni inlerficere,
Ecclesieque sanclis Dei veniodilig'ere,
Sanguineveni vindicare, quod super terrain fusvs est.

lialidus ille, lemtator (19) ratum adqïie nomine :

Coronam imperii sibi in caput ponet (20) et dicebal populo :

Ecce siimusimperalor : possum(21) vobisregere.
Lelo animo babebat (22) de illo quofecerat.

A Demonio(25)vexatur, ad lerram ceciderat.

Exierunl mulloetui-moevidere mirabilia.

MagnusDominus(24) Jésus Cltrislus judicavit judicium.
Multagenspaganorum exit în (25) Cala'bria,

Super (26)Salerno pervenerimt ppssidereCiVitâs.

Juraliim (27)esl ad saiic'leDeireliquie

Ipse vegnumdefendendum,et alium reqiîirere.

(16) Pro allevavi. Reneficia iiinuit in Beneventa-
nos collata.

(17) ElegantioeTullianoe.Scribe pro qua causa.

(18) Yeni illum inteiticere, qui bue veiîii, ul
ecclesias sanclas Deie Saracenorùmjugo eiiperei.
Ilostium tuorum sanguinem,qui super terrain fusus
est, veni vindicare.

(19) Quis lenlalor isle? Num Adelgisus, an Seo-
dan, aul alius quisquani? Noclem faciunl verba illa
J'rtîumadque{pro alque]nomine.

(20) Pro ponit.
(21) Latine volens ëfferreJlalicum vi possoregere,

ignoravit, an Hludvi accusativo responderel potius
quam dalivo. -

(22) Pro abibat, ut puto, loetusde illo, quod fece-
rat.

' -

(25) El hic incertain, fiierilne Adeicbis princeps,
an Seodan, vexalus a doemonio.

(24) Scriberèm domnus, ut mensura'prions ver-
sieuli rectius procederet. Sed legessyllabarum video
alibi negleclas. Scribendum quoque foret judicat
judicium.

(25) Pro e Calabria.
(26;Exeunte supra nienmralo anno 871 Saiernum

obsidione pressum est a. Saracenis, quam solvëie
demum coacti sunt, regresso adveisus illosLudovico
Auguste. Pro possiderescriberem obsidere.

(27) Slroplia hoeCspeclansad liiterani I supra ilc-
sideralur. Nescio an suo loco sil restituenda. Vide-
tur aulem hic iunirisàcrameifuiiuquosese obstrinxit
Ludovi'eus,se vindictumaliqiuimex calumnia, quant
tune- paliebalur,. nunquam exacturum, ul scribil

•Regiuo.Coeteruirimanc'a est hoec stropha, el alise

integroeforlàsse desidérauiur : neque enimrhylhmus
per reliquias alpliabeti lifteras progreditur.

CARMEN DE JOSEPH PATRIÂRCHÀ

(ËdidilD. OZAMM,Documentsinédits pour servir à l'histoirede l'Italie, etc., p, 46, ex eod. Yatic.
''

," u, 3325.)
'

. . '.".",[

losèph,Deoamabilîs
Palri dulcis el babilis,
Puer formoseindolis
Et gratie mulliplicis!...

Hinc ipsi nova somnia
Celiprome-bantsidéra,
Ad fuluri indicia,

Ipsi quasi supplicia...
Inlenlus esl auspicio

Ac si Dei negotia;
! '

Fralenuis lîvor invido
Adverlit sed hoc animo -

Joseph demi residensj
Rei privale providens,
Jubelurmox invisere
Cunclane gérant prospère...

Nec mora : ut conspkiunl,'
« En Somnialor, aiuul:

Necerit ferle, ul parent
An juvaiii quod soninial..-.>

...ôCulpam.vitaniseeleiis, ,

Ne criminenlur sanguiiiis,

Sumpto pondônumismatis,
Sic venduntAgarenicis...

Segardushoc diclamenfecit.
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SËQUENTLE

AD SPECULUMUSQUEXI COMPOSITE

(DANIEL,Thésaurushymnologicus,t. II, p. 49, ex codice Mônacensi6.)

I» DeAssumptioneB.V.

Ave,Deigenitrix Summi,Yirgo semper Maria,etc.
H. De sancla Trinitale (1).

1. Benedicla semper sit sancla Trinitas, deilas
scilicel unica, cooequalisgloria :

. 2, Pater, .Filins, sanclus Spirilus iria sunt nonti»

na, omniaeadem snbslaniia.
"5:>Deiisgeniior, Deus genitus ; in ulroque sacer

"Spirilusdciiate socius.

(1) Non racle agimus si liane sequentiam feslo S.
Trinilatis propriam fuisse ac primumtn eodem esse
canlalum arbilrannir; non enim salis liquel ex qup-
nam tempore boec fesliviias in Romana Ecclesià
saricita sil el omnibus proecepla.Elcnim quanquam
RenediclusXIV in libro de festis ceitset sdlemnila-
lem illam a Joaniie XXII anno 1554 consti'.ulam
esse, lamen neque in Missal.Yenel. an. 1469edilo,
nec in Missaliord. Minoruin, an. 1482Romoeedilo,
tillnnt illius feslivilatis exslai vestigium. Missale
EremiL S. Augusiini, quod Yeneliis an. 1497 in
lucem prodiit, hoec jubet : « In-prima Dominica
post Pentecoslen fil olïiciiimsanctoe el individus*.
Trinilatis cum înenioria Doniinicoe.Missam require
in fine libri ad^votivasmissas. i In Germaniavero
decimo jam soeculoindicia hujus festi prima inve-
niri dicuntur el postea in omnibus dioecesibus,illam
festiviiaiem celebraïam.essé scimus, ita tamen ût
apud nonnultos (Magdeb. Ilalberst. Mind. e. a.)
feria seeunda posl oclavam Peutecostes perâgere-
lur. Si quoerimus cur hoc festiim omnino âc proe-
cipue Romoetant sevo rcccptumsii, causa posila
nobis videtur esse in nalura Ecclesioeveieris et ini-

priinis Romanoe,quoediebus festis non tant dôgniala
ob mentiset aiiinii oculosrecolendaproponil, quant
ltislorias sacras quasi corppris auribus et oculis

proebeipercipiehdas. Quofacium esl ut omnia fesla
iu quibus dogmala dôcciiitii', vekili Trinilatis, Cor-

porisChrisu, ConcèptionisMat-ioenon in ipsa eccle-
sioemetropoli inventa sed eo aliunde inveela sinl.
Proelerea id quoque spectaitdum est quod omîtes
Dominlcoequasi pro Trinilatis festis hahebantùr,
quare eliam in iis velusiissima in illa deeantabaïur
Proefaliode Trinitale. Hem missam volivant et offi-
ciu'ntvolivum de Trinitale habemus haud modicoe

anliquitalis, ad quod prosa supra scripta périmera
videtur. Poslea hoecin ipso Trinit. feslo legebaïur,
sed non, ut ait Adelphus, per universum orbem ;
nam alioequoqueproeterillam usurpabanlur. Auctor

îtujus sequentioeplerumque et nuper a Rambachio
Noikerus appellalur, sed res est valde iiicerta,
quippe in cod. Monac.5 liane una cum duobus aliis
carminibus postea esse adjeclam, cerlo cerlius est.
Multa in hac prosa legi quoeex Symbo'.oS. Alha-
nasîi sint iraducta, non esl quod nioncàniiis.— 1. lia
lulroilus inissoede Tiv. Benediclasil sancla Trinitas

™ 4. Non 1reslamen dit sunt, Deusverus unus : sic

Pater, DominusFilins, Spiritusque sanclus.
5. Proprietas in personis uniias esl in essentia :
6. Majeslas par et. poteslas,.decus, honor oeque

per omnia.
7. Sidéra maria continens, arva simulet universa

condita.
8. Quem Iran mit impia lartara, colit quoque

quem et abyssus intima

et indivisa imitas. Scriplura a .nobis reeepta est
codd. S. .6. in reliquis libris deilas scilicel imitas.
Symh. Alh,.: oequalisgloria, cooeterhamajeslas.—
2. Pin. sed una eadem. Nomen, vox in daclrina de
Trinitale solemnis. Ad.: Quomôdohocdébetinleltigi,
ostendilurper illud vu'gare dielum : Nix, glacieset

B aqua tria nomina, res tamen una. Suni resdistincloe-,
allamen confiuunl in unam naluram qqualieam.—
3. Pm. Md,Rbch. soda. —4. Symb. Alh.: Et lamen
non très dii, sed unus est Deùs.'Ù. 5. ver.eunui, for-
tasse ita poeta scripsit. Ad. filiusquesp. sel. M-,16.
fil. sp. set. Lud. spirilus Dominas. C\.: Posl hune
versumaliqui libri (e. g. Pm.) continuahune habenl :
Ipse lamen Filius Deus verus a [Paire, proeclarm
ilaque-spirilus-abtilroqueémanât(vel ut in Pm. éma-
nons). Sapit glossa dissidiumillud inler Orienlalem
et OccidenlalemEcclesiam, uirum Spirilus a Paire
et'Filio procédai néeiie.—»5,6. M-16. Md.Pm. Pu
Torr. Lud. Rbch. est et. M. 16. honor quoque.Pm.
trinitas eslin personis.Proef.de Trin.:——in per-
sonis proprietas, el ht essentia imitas el- in majestate
adorelur oequalilas.— 7. M. 10. simililer el. Pm.
conlinel.— 8. Jac. n, 19. Ad. : In loto universotri-

plex est locus qui cognoscildeum trinum el unum.
Summus,' sicut coelum: medius^icul terra-; infimm

r sicut tartarus, rPrimusest bonus, quia ibi est summa
loelitia.Secundus medio modo se habet, quia ibi est

spes et limor.Sed iertius est •pessimus, quia ibi est
summatristitia. — Q. M. 5. 16. Nb. Pi. Torr. Ad.

. Lud. Cl. laudant. M. 10. adorant angeli. Ex libris
Glichlovoeiinuiiniillipturaliias ahgclka. Apud Torr.
octavâ stropha sequitur noiiani.—10. 11. Exhihui-
mus locum uli exsiabai in"Codd.5. 6. Reliqui : Et
nos voceproecelsa(nunc) omnesmodulemurorganiça
canlicadulci melodia: Eia el Eia nuncsimul jubil.e-
mus attilhronoDominolaudes in exeelsis, iia lamen
ut in sirigulis'aliquantisncr discrcpent. M. 10.12.
16. Nb. Md. Pm. Lud."Cl. oui. nunc. M. 16. in
excelse.Cl. nolat singulosUltraspropler scriplioncni
Altiihroni,elc, Canlica organiçavel sunt simpliciter

.,nius.ica,ui apud Lucret. m, 133 : saltus organicus
llelïconis, vel ea quoeorganorum slrepilu recilan-
lur. — 12. lia M. 5. 6. 10.12. 13. Reliqui. e. ad.
tr.b. ven.un. Pm, o admiranda tr. 18. M..12. Pm-..